estudios realizados en el extranjero ante la Secretaría de Educación Pública (SEP), por lo que 
se considera como no solventada la observación. 

2022-4-99A4T-23-1846-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,551,427.44 pesos (seis millones quinientos cincuenta y un mil cuatrocientos 
veintisiete pesos 44/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por haber realizado pagos de 
nómina del ejercicio fiscal 2022 con recursos federales, sin que los trabajadores cumplieran